

Presseinformation

CNC-Arena GmbH Eichsfelder Straße 1

D - 40595 Düsseldorf

+49 211 447777-00

+49 211 447777-22

info@industryarena.com

www.industryarena.com

16.09.2015

IndustryArena geht mit spanischer Website online B2B-Plattform der CNC-Arena GmbH jetzt auch unter <u>www.industryarena.es</u> erreichbar

Düsseldorf, im September 2015 – Die IndustryArena, Europas größtes Online-Portal für die Fertigungsindustrie mit mehr als 410 000 registrierten Nutzern, bietet seine B2B-Plattform nun auf Spanisch an.

"Wir freuen uns, dass wir ab sofort das komplette Angebot der IndustryArena auf Spanisch zur Verfügung stellen können", so Frank Nolden, Geschäftsführer der CNC-Arena GmbH. Ab dem 15. September 2015 bietet das Online-Portal www.industryarena.com seinen gesamten Inhalt in den Sprachen Deutsch, Englisch und Spanisch an. Hersteller, Händler, Dienstleister und Einkäufer können ihre Produkte und Unternehmensinformationen nun auch auf www.industryarena.es präsentieren. Auf diesem Weg können insbesondere kleine und mittelständische Unternehmen ganz neue Absatzmärkte erschließen.

Die CNC-Arena GmbH konzentriert sich seit Beginn des Jahres 2015 auf den Ausbau der Internationalisierung. In einem ersten Schritt übernahm sie zum 01. März 2015 den B2B-Marktplatz für Industriebedarf Industryarea. Firmen aus den verschiedensten Industriezweigen präsentieren sich und ihre Produkte auf diesem Online-Portal in sechs Sprachen – Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch, Russisch und Chinesisch. Zudem hat die CNC-Arena GmbH zum 18. August 2015 die US-amerikanische Plattform CNCzone.com übernommen. Mit dieser Übernahme entsteht die größte internationale Internet-Plattform für Produktionstechnik.

Da Spanien innerhalb der Europäischen Union drittgrößter Produzent und Exporteur von Werkzeugmaschinen ist, war dieser Markt besonders interessant für die Wachstumsstrategie der CNC-Arena GmbH. Aus diesem Grund ging das Unternehmen in einem zweiten Schritt, am 27. Mai 2015, eine Kooperation mit der spanischen Agentur Clüster MC ein. Als Tochterunternehmen der Grupo Nova Ägora gehört sie zur führenden Unternehmensgruppe im spanischen B2B-Sektor. Für die Zukunft beinhaltet die

www.IndustryArena.com



Expansionsstrategie der CNC-Arena GmbH die Bildung weiterer Allianzen in Europa und Lateinamerika.

Über die CNC-Arena GmbH:

Die CNC-Arena GmbH unterstützt Hersteller aus der Fertigungsindustrie bei ihrer Präsentation im Zielgruppenmarkt. Mit dem Online-Portal IndustryArena bietet das Unternehmen umfangreiche Tools, um Kontakte zu optimieren und Leads zu generieren. Zudem dienen zahlreiche Diskussionsforen zum Erfahrungsaustausch in der Branche. Mit mehr als 410 000 Mitgliedern ist sie das führende Fachportal für die Fertigungsindustrie in Europa. Als Full-Service-Agentur gliedert sich das Leistungsspektrum der CNC-Arena GmbH in drei Bereiche: Internetdienstleister für digitale Kommunikation in der Industrie, Beratungsagentur für Social Media und Fachverlag für digitale Publikationen.

Für weitere Informationen:

Frank Nolden, Geschäftsführer Tel: +49 (211) 44 77 77 00

Fax: +49 (211) 44 77 77 22

E-Mail: info@industryarena.com